

	Dossier technique et réglementaire / <i>Technical and regulatory document</i> ELEVANCE CLEAN 1200	Septembre 2019 / <i>September 2019</i>
---	---	--

INCI : –
N°CAS : 39202-17-0
N°EINECS/ELINCS : 700-618-7

DESCRIPTION / DESCRIPTION :

Solvant utilisé principalement pour les applications de dégraissage industriel / *Solvent used mainly for industrial degreasing applications*

Produit dangereux, voir notre FDS / *Dangerous product, see our MSDS*

CARACTERISTIQUES GARANTIES / GUARANTEED SPECIFICATIONS :

CARACTERISTIQUES	SPECIFICATIONS	METHODES / METHODS
Aspect / <i>Aspect</i>	Liquide limpide, jaune pâle / <i>Clear, pale yellow liquid</i>	Visuel / <i>Visual</i>
Densité relative à 20°C / <i>Relative density at 20°C</i>	0.87 – 0.89 g/ cm ³	ASTM D 4052
Point éclair / <i>Flash point</i>	≥ 100 °C	ASTM D 93
Point d'ébullition / <i>Boiling point</i>	≥ 250 °C	ASTM D 2887

Ces éléments seront repris sur nos BA / *these elements will be on our CoA*

Ces caractéristiques sont conformes aux précédentes spécifications datées de Septembre 2016 / *These features are in accordance with previous specifications dated on September 2016*

CARACTERISTIQUES A TITRE D'INFORMATION / ADDITIONAL INFORMATION :

Methyl dodec-9-enoate : ≥ 90 %wt (GC)

Viscosité cinématique à 40°C / *Kinematic viscosity at 40°C*: 2.37 mm²/s

Viscosité cinématique à 20°C / *Kinematic viscosity at 20°C*: 3.45 mm²/s

Ce produit est adapté aux végétaux / *This product is suitable for vegans*

APPLICATIONS:

Solvant / *Solvent*

CONDITIONNEMENT STANDARD / STANDARD PACKAGING:

Fût de 168 kg, tonnelet de 50 /25 kg / *168 kg drum, 50 / 25 kg keg*

Matière première classifiée comme substance dangereuse, voir notre FDS / *Raw material classified as dangerous substance, see our MSDS*

Additives	This product contains odor masking additives
Allergen	To our knowledge, this product doesn't contain cosmetic allergen (regulation 1223/2009) and food allergen (regulation (EU) No 1169/2011 annex II)
Animal Testing	To our knowledge, this product has not been tested on animals
BSE - Bovine Spongiform Encephalopathy	To our knowledge, there is no risk of BSE
California Prop 65	This product (CAS: 39202-17-0) is not listed
Carcinogenic, Mutagenic and Reprotoxic (CMR)	To our knowledge, this product doesn't contain CMR (directive 1272/2008/CE)
Composition	Mixture of: methyl dodec-9-enoate (CAS: 39202-17-0) ≥ 99 % and (R)-p-mentha-1,8-diène (CAS: 5989-27-5) < 0.5 %
Cosmetic	This product doesn't comply with cosmetic regulation 1223/2009

	Dossier technique et réglementaire / <i>Technical and regulatory document</i> ELEVANCE CLEAN 1200	Septembre 2019 / September 2019
---	---	------------------------------------

Cosmos / Ecocert	This product is chemical – Not accepted by Cosmos
Danger	This product is classified and labelled as dangerous in accordance with CLP and ADR (UN 3082)
Dioxane	To our knowledge, this product doesn't contain dioxane
Ecolabel	<i>No data available</i>
European Pharmacopeia	This product is not compliant with the current European Pharmacopeia
Food	Is not a food grade product – not concerned
Genetically Modified Organisms (GMO)	To our knowledge, this product doesn't contain GMO (< 0.1%, decree n°2012-128 of 30/01/2012)
Inventories	Compliant with USA TSCA and Canada NDSL
Geographic origin (for plant)	<i>No data available</i>
Glycol ether	To our knowledge, this product doesn't contain glycol ether
Halal	This product is not Halal certified
Heavy Metals	To our knowledge, this product doesn't contain heavy metals
HS code	2916199590
Irradiation / ionization	To our knowledge, there is no ionization / irradiation during the manufacturing process
Kosher	This product is not Kosher certified
Latex	To our knowledge, this product doesn't contain latex
Manufacturing location	<i>No data available</i>
Microbiological data	<i>No data available</i>
Nanomaterials	To our knowledge, this product doesn't contain nanomaterial (commission recommendation 2011/696 and cosmetic regulation 1223/2009)
Nutritional data	Not concerned
Origin	100 % chemical /synthetic (based from vegetable oils)
Pesticide	To our knowledge, this product doesn't contain pesticide
Phthalate	To our knowledge, this product doesn't contain phthalate
Preservative	To our knowledge, this product doesn't contain preservative (cosmetic regulation 1223/2009/CEE and 2003/15/CE)
Process	This product is produced from vegetable oils using metathesis catalysis
REACH	The major component of this product is registered (CAS: 39202-17-0): 01-2119987586-15
Residual Solvents	To our knowledge, this product doesn't contain residual solvents (note CPMP/ICH/283/95)
RSPO	<i>No data available</i>
Shelf Life before re-check	This product is a technical product – not concerned by shelf life
Substances of Very High Concern (SVHC)	To our knowledge, this product doesn't contain SVHC
Volatiles organic compounds (VOC)	To our knowledge, this product doesn't contain VOC (directive N° 2010/79/EU)

----- END

Ce document annule et remplace tous documents techniques et réglementaires précédents / *This document cancels and replaces all technical and regulatory previous documents.*